香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

00991

海外監管公告
2021年前三季度發電量公告

特別提示

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大
遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

大唐國際發電股份有限公司（「本公司」或「公司」）宣佈，根據本公司初步統計，截至2021
年9月30日，本公司及子公司累計完成發電量約2,064.760億千瓦時，同比增長約4.35%；
累計完成上網電量約1,951.831億千瓦時，同比增長約4.37%。

本公司電量增長的主要原因是：

1. 全社會用電量繼續保持增長態勢；

2. 公司所在部分區域新投機組增加；

3. 公司服務區域用電需求旺盛。

截至2021年9月30日，本公司平均上網電價為人民幣380.55元╱兆瓦時（含稅）。

- 1 -

本公司及子公司發電量情況如下：

區域
電網 電源種類 企業名稱

2021年1-9月
發電量

（億千瓦時） 增長比率

2021年1-9月
上網電量

（億千瓦時） 增長比率
京津唐 火電（燃機） 高井熱電廠 44.731 18.53% 43.625 18.53%

火電 陡河發電廠 16.586 -38.82% 14.909 -39.55%

火電 下花園發電廠 5.759 -4.27% 5.210 -4.33%

火電 張家口發電廠 80.812 -5.26% 73.571 -5.79%

火電、光伏 天津大唐國際盤山發電
有限責任公司

35.873 -3.70% 33.386 -3.52%

火電 內蒙古大唐國際托克托
發電有限責任公司

118.151 1.96% 110.071 1.74%

火電 內蒙古大唐國際托克托
第二發電有限責任公司

80.876 -5.53% 75.673 -5.85%

火電 河北大唐國際唐山熱電
有限責任公司

19.525 13.35% 18.041 13.58%

火電 山西大唐國際神頭發電
有限責任公司

26.313 -16.15% 24.155 -16.32%

火電 河北大唐國際王灘發電
有限責任公司

36.453 -9.26% 34.100 -9.23%

火電 河北大唐國際豐潤熱電
有限責任公司

19.279 -3.88% 17.700 -4.00%

火電 河北大唐國際張家口熱
電有限責任公司

20.746 -4.05% 19.290 -4.61%

火電 河北大唐國際遷安熱電
有限責任公司

5.120 0.75% 4.658 1.15%

風電 河北大唐國際新能源有
限公司

14.558 22.96% 14.135 22.67%

火電 河北大唐國際唐山北郊
熱電有限責任公司

22.941 45.57% 21.485 46.05%

- 2 -

區域
電網 電源種類 企業名稱

2021年1-9月
發電量

（億千瓦時） 增長比率

2021年1-9月
上網電量

（億千瓦時） 增長比率
山西 火電 山西大唐國際雲岡熱電

有限責任公司
35.760 2.08% 32.484 1.93%

火電 山西大唐國際臨汾熱電
有限責任公司

23.178 12.80% 21.252 12.31%

風電 山西大唐國際左雲風電
有限責任公司

1.763 83.65% 1.742 83.37%

風電 山西大唐國際應縣風電
有限責任公司

0.698 -0.71% 0.687 -0.72%

廣東 火電 廣東大唐國際潮州發電
有限責任公司

143.503 27.33% 136.141 27.35%

火電（燃機） 深圳大唐寶昌燃氣發電
有限公司

9.079 49.20% 8.854 49.18%

火電（燃機） 廣東大唐國際肇慶熱電
有限責任公司

25.911 10.38% 25.383 10.29%

火電 廣東大唐國際雷州發電
有限責任公司

73.623 40.69% 70.104 40.79%

江蘇 火電、光伏 江蘇大唐國際呂四港發
電有限責任公司

90.628 -1.21% 84.953 -1.62%

火電（燃機） 江蘇大唐國際金壇熱電
有限責任公司

22.698 -8.91% 22.197 -9.01%

火電 江蘇大唐國際如皋熱電
有限責任公司

0.748 22.42% 0.562 18.57%

福建 火電 福建大唐國際寧德發電
有限責任公司

100.868 7.14% 95.591 7.24%

風電 福建大唐國際新能源有
限公司

2.002 1.37% 1.937 0.83%

- 3 -

區域
電網 電源種類 企業名稱

2021年1-9月
發電量

（億千瓦時） 增長比率

2021年1-9月
上網電量

（億千瓦時） 增長比率
浙江 火電 浙江大唐烏沙山發電有

限責任公司
95.600 13.24% 90.292 13.12%

火電（燃機）、
光伏

浙江大唐國際紹興江濱
熱電有限責任公司

19.214 131.86% 18.814 132.04%

火電（燃機）、
光伏

浙江大唐國際江山新城
熱電有限責任公司

3.967 68.31% 3.870 67.90%

風電、光伏 浙江大唐國際新能源有
限責任公司

0.937 4.81% 0.906 2.95%

光伏 文成大唐新能源有限公
司

0.207 117.89% 0.205 118.09%

寧夏 風電、光伏 寧夏大唐國際青銅峽風
電有限責任公司

1.727 23.53% 1.694 24.10%

風電、光伏 寧夏大唐國際紅寺堡新
能源有限責任公司

7.358 165.25% 7.182 167.29%

遼寧 火電 遼寧大唐國際錦州熱電
有限責任公司

15.369 -18.38% 13.926 -18.52%

風電、光伏 遼寧大唐國際新能源有
限公司

17.658 32.10% 17.450 32.15%

火電 遼寧大唐國際沈東熱電
有限責任公司

18.544 -6.12% 17.150 -6.48%

火電 遼寧大唐國際葫蘆島熱
電有限責任公司

21.609 114.14% 20.213 115.97%

雲南 水電、光伏 雲南大唐國際電力有限
公司

43.855 -28.82% 43.422 -26.52%

江西 火電 江西大唐國際撫州發電
有限責任公司

85.036 1.37% 81.098 1.30%

火電 江西大唐國際新余發電
有限責任公司

2.715 -47.00% 2.417 -47.91%

風電、光伏 江西大唐國際新能源有
限公司

11.548 59.88% 11.234 59.32%

- 4 -

區域
電網 電源種類 企業名稱

2021年1-9月
發電量

（億千瓦時） 增長比率

2021年1-9月
上網電量

（億千瓦時） 增長比率
內蒙古 水電 內蒙古大唐國際海勃灣

水利樞紐開發有限公司
4.838 12.72% 4.801 12.86%

風電、光伏 內蒙古大唐國際新能源
有限公司

8.472 97.62% 8.160 96.58%

重慶 火電 重慶大唐國際石柱發電
有限責任公司

17.246 35.58% 16.020 35.32%

水電 重慶大唐國際彭水水電
開發有限公司

59.644 10.02% 59.469 10.03%

水電 重慶大唐國際武隆水電
開發有限公司

28.728 20.18% 28.483 20.17%

水電 渝能（集團）有限責任公
司

14.594 3.94% 14.494 3.94%

風電 重慶大唐國際武隆興順
風電有限責任公司

0.364 -42.59% 0.349 -43.07%

四川 水電 四川金康電力發展有限
公司

10.773 -13.27% 10.615 -13.07%

水電 四川大唐國際甘孜水電
開發有限公司

105.075 4.21% 104.595 4.25%

光伏 四川大唐國際新能源有
限公司

0.631 9.74% 0.618 10.16%

- 5 -

區域
電網 電源種類 企業名稱

2021年1-9月
發電量

（億千瓦時） 增長比率

2021年1-9月
上網電量

（億千瓦時） 增長比率
青海 水電 青海大唐國際直崗拉卡

水電開發有限公司
5.999 -18.66% 5.934 -18.75%

光伏 青海大唐國際共和光伏
發電有限責任公司

0.813 4.90% 0.804 4.42%

光伏 青海大唐國際格爾木光
伏發電有限責任公司

1.382 11.27% 1.363 10.99%

風電 大唐國際茫崖新能源有
限公司

1.199 13.65% 1.152 11.74%

風電 大唐國際大柴旦新能源
有限公司

0.870 15.69% 0.852 15.92%

風電 大唐國際都蘭新能源有
限公司

0.709 47.71% 0.694 47.66%

安徽 火電 大唐淮南洛河發電廠 10.482 38.76% 9.555 35.01%

火電 大唐淮北發電廠 41.668 -11.32% 38.997 -12.99%

水電 大唐陳村水力發電廠 4.954 14.70% 4.893 14.89%

火電 安徽淮南洛能發電有限
責任公司

57.684 1.42% 53.615 -0.95%

火電 馬鞍山當塗發電有限公
司

47.778 18.13% 45.067 16.26%

火電 安徽電力股份有限公司
淮南田家庵發電廠

19.302 -10.14% 17.865 -11.80%

風電 淮南大唐風力發電有限
責任公司

0.895 ╱ 0.886 ╱

- 6 -

區域
電網 電源種類 企業名稱

2021年1-9月
發電量

（億千瓦時） 增長比率

2021年1-9月
上網電量

（億千瓦時） 增長比率
河北 火電 大唐河北發電有限公司

馬頭熱電分公司
18.472 -15.98% 16.837 -16.32%

火電 大唐保定熱電廠 12.481 -13.14% 10.719 -13.24%

水電、光伏 大唐王快水力發電廠 0.308 9.22% 0.300 9.49%

風電 大唐河北新能源（張北）
有限責任公司

2.070 -2.40% 2.046 -2.25%

火電 大唐清苑熱電有限公司 20.010 -12.59% 18.161 -12.90%

火電 大唐武安發電有限公司 19.445 -3.01% 17.844 -2.96%

光伏 大唐五原新能源有限公
司

0.244 -1.21% 0.239 -1.24%

風電、光伏 大唐烏拉特後旗新能源
有限公司

1.067 35.06% 1.024 34.21%

- 7 -

區域
電網 電源種類 企業名稱

2021年1-9月
發電量

（億千瓦時） 增長比率

2021年1-9月
上網電量

（億千瓦時） 增長比率
黑龍江 火電 大唐七台河發電有限責

任公司
45.245 -8.99% 42.004 -9.58%

火電 大唐雞西熱電有限責任
公司

7.195 -13.97% 6.450 -15.11%

火電 大唐雙鴨山熱電有限公
司

12.554 1.65% 11.347 1.45%

火電 大唐雞西第二熱電有限
公司

17.847 -10.51% 16.526 -10.91%

火電 大唐黑龍江發電有限公
司哈爾濱第一熱電廠

17.281 -15.59% 15.659 -9.20%

水電、風電 大唐黑龍江新能源開發
有限公司

2.983 19.61% 2.926 19.28%

火電 大唐綏化熱電有限公司 19.930 -9.12% 18.701 -9.33%

合計： 2,064.760 4.35% 1,951.831 4.37%

承董事會命
姜進明
公司秘書

中國，北京，2021年10月25日

於本公告日，本公司董事為：

梁永磐、曲波、應學軍、朱紹文、曹欣、趙獻國、金生祥、孫永興、劉吉臻*、羅仲偉*、
劉熀松*、姜付秀*、牛東曉*

* 獨立非執行董事

- 8 -